
  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:  332-91  
 
Portefeuillehouder: drs. A.A. van Nieuwkerk  
Onderwerp:        Bestuurlijke toekomst Waterland 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 oktober 2019; 
 
gelet op het coalitieakkoord ‘Duurzaam, sociaal en toekomstbestendig’ van 2018-2022 waarin is 
opgenomen dat de gemeenteraad uiterlijk in 2020 een besluit neemt over de bestuurlijke toekomst van de 
gemeente Waterland, 
 

B E S L U I T : 
 

1. Een keuze te maken uit variant A of B, te weten: 

A. Een bestuurlijke fusie aan te gaan met Edam-Volendam en Landsmeer per 1 januari 2023.  

B. Zelfstandig te blijven en het daarbij nemen van de financiële verantwoordelijkheid door het 

structureel beschikbaar stellen van een additioneel bedrag van 1 miljoen euro.  

2. Het college opdracht te geven de verdere inrichting van het vervolgproces nader uit te werken. 

 
 
 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.B. Hörchner    L.M.B.C. Kroon 
griffier      voorzitter 
 


